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Sprawozdanie z działalności za 2020 rok







Zespół Palcówek Opiekuńczo-Wychowawczych
"Wiosna" w Krzydlinie Małej jako Dom Dziecka

działa od 1943 roku. Instytucja prowadzona przez
Zgromadzenie Sióstr Szkolnych De Notre Dame
Prowincja Polska z siedzibą w Opolu, pomaga

dzieciom znajdującym się w sytuacjach
kryzysowych, pozbawionych opieki własnej

rodziny. Zapewnia całodobową opiekę
i WY7howanieoraz odpowiednie warunki rozwoju.
Wychowankami zajmują się siostry zakonne oraz

5 wykwalifikowanych pracowników świeckich.
lacówka intensywnie współpracuje z rodzicami,

instytucjami pomocy społecznej i innymi
organizacjami wspierającymi dziecko z terenu
Powiatu Wołowskiego i całego kraju, tak aby
powrót do naturalnej rodziny mógł nastąpić

możliwie jak najszybciej.







W 2020 roku 25 dzieci powróciło
do rodziców lub znalazło nowy dom:

Z Placówki Nr 1

3 dzieci w rodzinie adopcyjnej,

2 dzieci w rodzinie zastępczej;

Z Placówki Nr 2

7 .dzieci w rodzinie adopcyjnej,

2 dzieci w rodzinie zastępczej;

Z Placówki Nr 3
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2 dzieci w rodzinie adopcyjnej;

Z Placówki Nr 4

1 dziecko powróciło do rodziców biologicznych,

6 dzieci w rodzinie adopcyjnej,

1 dziecko w rodzinie zastępczej,

1 dziecko w Domu Pomocy Społecznej;

- Dla porównania w roku 2019 powróciło do rodziców

- lub nowy dom znalazło 47 dzieci.
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Pomimo trudnego roku pandemii, tworzyłyśmy
przyjazne i przytulne otoczenie, w którym wzrastają

nasi wychowankowie





W czasie codziennych zajęć pomagałyśmy
dzieciom rozwijać swoje umiejętności

i zdolności
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Wychowankowie uczęszczali do:

- Zasadniczej Szkoły
Zawodowej w Wołowie
- 1 uczennica,

- Szkoły Podstawowej im.
J. Korczaka w Krzydlinie

ielkiej - 17 uczniów,

Zespołu Szkół Specjalnych
w Wołowie - 2 uczniów

Punktu Przedszkolnego
Kubusia Puchatka
prowadzonego przez Siostry
Szkolne - 15 dzieci

Zespołu Szkół Specjalnych
w Lubiążu - 1 wychowanek
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Na miarę swoich możliwości
wychowankowie angażowali się przy pracy

w swoim ogródku
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W lutym wyjechaliśmy do Wrocławia na zajęcia
prowadzone przez studentów Instytutu Genetyki

i Mikrobiologii Uniwersytetu Wrocławskiego,
na poczęstunek zostaliśmy zaproszeni do Hotelu Novotel



:



Dzięki inicjatywie ING Bank Śląski na początku
marca Studio Artystyczne Arlekin wystawiło
u nas spektakl pt. "Czarownica u dentysty"



12 marca 2020 r. z powodu pandemii Covid-19 wprowadzony został stan zagrożenia epidemicznego,
szkoły zawiesiły swoją działalność, póżniej wprowadzona została narodowa kwaranntanna.
Musieliśmy się zamknąć i uczyć się żyć w warunkach izolacji i reżimu sanitarnego. Towarzyszyła
wszystkim atmosfera strachu i niepewności. Z pomocą przyszło nam Starostwo Powiatowe, inne
firmy i organizacje. Otrzymaliśmy środki do dezynfekcji, rękawiczki i maseczki. Dla dzieci również
ten czas był bardzo trudny, ponieważ został ograniczony kontakt z ich bliskimi.
Musieliśmy wstrzymać wyjazdy i odwiedziny. Wprowadzone zostały procedury związane
z dezynfekcją, mierzeniem temperatury i zachowaniem dystansu. Wśród pracowników pojawiły się
pierwsze nieobecności z powodu choroby lub kwarantanny. Dzieci nie mogły uczęszczać do szkoły,
uczyły się zdalnie. Było to wielkie wyzwanie dla wychowawców, którzy w tym samym czasie
musieli prowadzić zajęcia dla dzieci z różnych klas oraz prowadzić korespondencje z nauczycielami
różnych szkół. Z pomocą przyszły nam nasze Siostry, z innych domów, które przyjechały i pomagały
nam w formie wolontariatu przy nauce zdalnej dzieci.
Został ograniczony również dostęp do leczenia dzieci. Musiałyśmy odwoływać wcześniej ustalone
te~ri wizyt. Mogły odbywać się tylko porady zdalne i konieczne. Pomimo pandemii robiłyśmy
ws tko żeby dzieci przeszły jak najmniej boleśnie ten trudny okres. Staraliśmy się z wszystkich sił
or anizować im czas na terenie Placówki. Przedłużający się czas pandemii i brak kontaktów

wnętrznych powodował u dzieci wiele niepożądanych zachowań. Dzieci z zaburzeniami
achowania żle znosiły ten czas, stawały się zagrożeniem dla młodszych wychowanków, musiałyśmy

podejmować trudne decyzje dotyczące umieszczenia dzieci np. w szpitalu psychiatrycznym.
Wakacje 2020, dzieci spędzały na miejscu, Na zaproszenie PCPR Wołów, ósemka naj starszych
dzieci wyjechała na 10 dni do Pogorze1icy, naj starsi wychowankowie brali udział w rozgrywkach
sportowych w miej scowości Wawrzykowizna ki Bełchatowa organizowanych przez Stowarzyszenie
Kibiców Śląsk Wrocław. To pozwoliło dzieciom na nawiązanie nowych kontaktów i znajomości.
Powrót do szkoły nie trwał długo, już w pażdzierniku rozpoczęło się zdalne nauczanie. Dzięki
ministerialnemu programowi za pośrednictwem Starostwa Powiatowego w Wołowie, dzieci szkolne
otrzymały 14 laptopów z oprogramowaniem, otrzymałyśmy również fundusze na zorganizowanie
tzw. Izolatoriów na wypadek pojawienia się zachorowań. Miesiące pażdziernik, listopad, grudzień,
były bardzo trudnym czasem z powodu dużej liczby zakażeń COVID-19 wśród personelu. Z powodu
braku kadry, niektórzy wychowawcy pracowali tygodniami tak , by zapewnić dzieciom całodobową
opiekę. Z pomocą przyjeżdżały Siostry z innych domów, by pomóc sprostać wymaganiom tego
trudnego czasu. Dzięki wsparciu wielkiej grupy życzliwych osób, przetrwałyśmy ten trudny czas.





Podczas wakacji spędzaliśmy dużo czasu
na świeżym powietrzu poznając bliskie

i dalsze otoczenie



Dzięki zaproszeniu przez Starostwo Powiatowe i PCPR
w Wołowie do programu "Razem wygramy", ósemka dzieci
z "Wiosny" w lipcu wypoczywała wraz z innymi dziećmi

z pieczy zastępczej w Pogorzelicy
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Jako drużyna z "Wiosny", w sierpniu wzięliśmy
udział w VII młodzieżowym turnieju "Kibice razem"

w OSiR Wawrzykowizn a , ki Bełchatowa



W wakacje staraliśmy się aktywnie spędzać czas
na naszym podwórku i w naszej okolicy...





Wspieraliśmy dzieci podczas nauki zdalnej.
Największym wyzwaniem dla nas było sprawne organizowanie lekcji. Ponieważ
nasze dzieci są w różnym wieku prowadziłyśmy równocześnie lekcje na różnych

poziomach. Ze względu na ograniczanie kontaktów z osobami
z zewnątrz nie mogliśmy liczyć na wsparcie świeckich wolontariuszy.



Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie
z Wojewodą Dolnośląskim we współpracy ze Starostą Wołowskim zrealizował

projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich pn. "Wsparcie dzieci
umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19".

Dzięki projektowi mogłyśmy wyposażyć dwa izolatoria oraz otrzymałyśmy
w użytkowanie 2 telewizory i 14 laptopów dla dzieci do zdalnej nauki.





W naszych oddziaływaniach wychowawczych
i edukacyjnych pamiętamy o kształtowaniu

tożsamości narodowej ...

ł

l'





• ~ t •

W okresie świąt Bożego Narodzenia sporo osób
indywidualnych oraz firm pamiętało o naszych

podopiecznych, za co jesteśmy bardzo wdzięczne
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Przez ostatnie lata w ramach projektu termomodernizacji
udało nam się wyremontować pomieszczenie starej pralni

na salę do ćwiczeń dla dzieci.
Kibice Śląska Wrocław z okazji Dnia Dziecka zorganizowali

zbiórkę pieniędzy na wyposażenie Sali.
Uroczyste otwarcie Sali miało miejsce w grudniu.
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Tylko miłością zdabędziemy
serca dzieci ...

słowa bl. Matki Teresy Gerhardinger
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Dziękujemy Zarządowi Powiatu Wołowskiego
za współpracę w trosce o potrzebujące dzieci.

Siostra Agata Małgorzata Wójcik - Dyrektor
Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych "Wiosna"

prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Szkolnych De Notre Dame
w Krzydlinie Małej


